
2021학년도 본예산

학교법인 대우학원

(법인수익사업회계 합산예산서)

 법인수익사업회계 합산예산서



[수입세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

전입 및 기부수입 -              -              -              -              -              -              -              

기부금수입 -              -              -              -              -              -              -              

일반기부금 -              -              -              

지정기부금 -              -              -              

연구기부금 -              -              -              

교육외수입 7,432,200      22,650,677     30,082,877     7,620,400      12,052,156     19,672,556     10,410,321     

예금이자수입 16,000         12,000         28,000         24,300         12,000         36,300         8,300-          

예금이자 16,000         12,000         28,000         24,300         12,000         36,300         8,300-          

기타교육외수입 200            32,400         32,600         2,000          29,594         31,594         1,006          

잡수입 200            32,400         32,600         2,000          29,594         31,594         1,006          

수익재산수입 7,416,000      22,606,277     30,022,277     7,594,100      12,010,562     19,604,662     10,417,615     

임대료수입 2,219,400      36,000         2,255,400      2,520,000      77,000         2,597,000      341,600-        

기타수익재산수입 5,196,600      22,570,277     27,766,877     5,074,100      11,933,562     17,007,662     10,759,215     

투자와기타자산수입 -              2,231,590      2,231,590      -              1,580,280      1,580,280      651,310        

기타자산수입 -              2,231,590      2,231,590      -              1,580,280      1,580,280      651,310        

전신전화보증금회수 -              -              -              

임차보증금회수 -              -              -              

장기대여금회수 -              -              -              

기타자산수입 2,231,590        2,231,590      1,580,280        1,580,280      651,310        

고정자산매각수입 -              -              -              1,000          -              1,000          1,000-          

유형고정자산매각수입 -              -              -              1,000          -              1,000          1,000-          

토지매각대 -              -              -              

건물매각대 -              -              -              

구축물매각대 -              -              -              

기계·기구매각대 -              -              -              

집기비품매각대 -              1,000          1,000          1,000-          

고정부채입금 -              -              -              5,000          4,931,609      4,936,609      4,936,609-      

장기차입금 -              -              -              -              4,931,609      4,931,609      4,931,609-      

장기차입금차입 -              4,931,609      4,931,609      4,931,609-      

기타고정부채 -              -              -              5,000          -              5,000          5,000-          

2021학년도 자금예산서
(2021. 3. 1.부터 2022. 2. 28.까지)

과   목
장례식장 요양병원

2021 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2020 2차추경

합산예산
증(감)



[수입세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

과   목
장례식장 요양병원

2021 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2020 2차추경

합산예산
증(감)

임대보증금수입 -              5,000          5,000          5,000-          

기타고정부채수입 -              -              -              

기본금 -              -              -              -              1,500,000      1,500,000      1,500,000-      

출연기본금 -              -              -              -              1,500,000      1,500,000      1,500,000-      

법인기본금수입 -              1,500,000      1,500,000      1,500,000-      

미사용전기이월자금 미사용전기이월자금 미사용전기이월자금 1,569,167      1,193,501      2,762,668      1,523,647      3,253,259      4,776,906      2,014,238-      

9,001,367      26,075,768     35,077,135     9,150,047      23,317,304     32,467,351     2,609,784      자금수입총계



[지출세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

보    수 781,400        12,006,267     12,787,667     767,280        9,319,500      10,086,780     2,700,887      

직원보수 781,400        12,006,267     12,787,667     767,280        9,319,500      10,086,780     2,700,887      

직원급여 609,000        11,796,267     12,405,267     600,000        9,204,500      9,804,500      2,600,767      

직원상여금 100,000        100,000        100,000        100,000        -              

직원각종수당 10,000         10,000         8,000          8,000          2,000          

직원법정부담금 62,400         62,400         59,280         59,280         3,120          

임시직인건비 60,000         60,000         75,000         75,000         15,000-         

노임 -              -              -              

직원퇴직금 150,000        150,000        40,000         40,000         110,000        

관리운영비 1,563,120      8,507,701      10,070,821     1,360,600      5,985,960      7,346,560      2,724,261      

시설관리비 140,000        162,864        302,864        39,000         148,364        187,364        115,500        

건축물관리비 -              -              -              

장비관리비 -              -              -              

조경관리비 3,000          3,000          -              3,000          

시설용역비 -              -              -              

보험료 5,000          45,000         50,000         4,000          35,000         39,000         11,000         

리스·임차료 51,864         51,864         51,864         51,864         -              

기타시설관리비 135,000        63,000         198,000        35,000         61,500         96,500         101,500        

일반관리비 536,600        2,062,647      2,599,247      468,280        1,928,456      2,396,736      202,511        

여비교통비 1,200          1,900          3,100          1,000          1,000          2,100          

차량유지비 8,300          8,300          5,900          5,900          2,400          

소모품비 84,800         202,905        287,705        70,000         157,000        227,000        60,705         

인쇄·출판비 20,000         8,840          28,840         15,000         10,840         25,840         3,000          

난방비 70,000         96,000         166,000        60,000         81,160         141,160        24,840         

전기·수도료 202,000        1,141,080      1,343,080      174,040        1,127,000      1,301,040      42,040         

통신비 3,600          72,000         75,600         3,240          62,400         65,640         9,960          

각종세금·공과금 75,000         404,592        479,592        65,000         356,868        421,868        57,724         

지급수수료 80,000         127,030        207,030        80,000         127,288        207,288        258-            

2021학년도 자금예산서
(2021. 3. 1.부터 2022. 2. 28.까지)

과   목
장례식장 요양병원

2021 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2020 2차추경

합산예산
증(감)



[지출세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

과   목
장례식장 요양병원

2021 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2020 2차추경

합산예산
증(감)

운영비 886,520        6,282,190      7,168,710      853,320        3,909,140      4,762,460      2,406,250      

복리후생비 22,000         1,611,808      1,633,808      19,000         1,130,220      1,149,220      484,588        

교육·훈련비 1,200          44,900         46,100         1,000          35,000         36,000         10,100         

일반용역비 850,000        2,481,218      3,331,218      820,000        1,504,820      2,324,820      1,006,398      

업무추진비 12,000         4,800          16,800         

기타업무추진비 12,000         6,000          18,000         18,000         

홍보비 8,600          8,600          4,200          4,200          4,400          

회의비 1,320          1,320          1,320          1,320          -              

행사비 25,800         25,800         5,800          5,800          20,000         

기타운영비 2,103,864      2,103,864      1,224,300      1,224,300      879,564        

교육외비용 708,920        140,900        849,820        758,000        113,614        871,614        21,794-         

지급이자 -              109,000        109,000        -              84,420         84,420         24,580         

지급이자 109,000        109,000        84,420         84,420         24,580         

기타교육외비용 708,920        31,900         740,820        758,000        29,194         787,194        46,374-         

잡손실 2,000          31,900         33,900         2,000          29,194         31,194         2,706          

매출원가 706,920        706,920        756,000        756,000        49,080-         

기타교육외비용 -              -              -              

전출금 4,000,000      -              4,000,000      4,500,000      -              4,500,000      500,000-        

전출금 4,000,000      -              4,000,000      4,500,000      -              4,500,000      500,000-        

법인전출금 4,000,000      4,000,000      4,500,000      4,500,000      500,000-        

예비비 45,000         100,000        145,000        50,000         100,000        150,000        5,000-          

예비비 45,000         100,000        145,000        50,000         100,000        150,000        5,000-          

예비비 45,000         100,000        145,000        50,000         100,000        150,000        5,000-          

투자와기타자산지출 -              1,552,460      1,552,460      -              1,385,120      1,385,120      167,340        

투자자산지출 -              -              -              -              -              -              -              

투자유가증권매입대 -              -              -              

기타투자자산지출 -              -              -              

기타자산지출 -              1,552,460      1,552,460      -              1,385,120      1,385,120      167,340        

전신전화보증금지출 -              120            120            120-            

임차보증금지출 -              60,000         60,000         60,000-         

장기대여금지출 -              -              -              

기타자산지출 1,552,460      1,552,460      1,325,000      1,325,000      227,460        



[지출세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

과   목
장례식장 요양병원

2021 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2020 2차추경

합산예산
증(감)

고정자산매입지출 80,000         90,000         170,000        90,000         5,031,609      5,121,609      4,951,609-      

유형고정자산매입지출 80,000         90,000         170,000        90,000         5,031,609      5,121,609      4,951,609-      

구축물매입비 -              -              -              

기계·기구매입비 30,000         30,000         2,133,778      2,133,778      2,103,778-      

집기비품매입비 80,000         60,000         140,000        90,000         2,867,831      2,957,831      2,817,831-      

차량운반구매입비 -              -              30,000         30,000         30,000-         

도서구입비 -              -              -              

건설가계정 -              -              -              

무형고정자산취득비 -              -              -              -              -              -              -              

무형고정자산취득비 -              -              -              

고정부채상환 60,000         1,037,200      1,097,200      55,000         188,000        243,000        854,200        

장기차입금상환 -              1,037,200      1,037,200      -              188,000        188,000        849,200        

장기차입금상환 1,037,200      1,037,200      188,000        188,000        849,200        

기타고정부채상환 60,000         -              60,000         55,000         -              55,000         5,000          

임대보증금환급 -              5,000          5,000          5,000-          

장기미지급금상환 -              -              -              

기타고정부채상환 60,000         60,000         50,000         50,000         10,000         

미사용차기이월자금 미사용차기이월자금 미사용차기이월자금 1,762,927      2,641,240      4,404,167      1,569,167      1,193,501      2,762,668      1,641,499      

9,001,367      26,075,768     35,077,135     9,150,047      23,317,304     32,467,351     2,609,784      자금지출총계
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2021학년도 아주대학교병원 장례식장 본예산

제 1조 : 2021학년도 법인 수익사업회계 자금예산총액은 9,001,367천원으로 한다.

제 2조 : 2021학년도 수입은 이자수입 16,000천원, 수익재산수입 7,416,000천원,

 잡수입 200천원 등이다.

제 3조 : 법인일반업무회계 전출금 4,000,000천원, 보수 781,400천원, 관리운영비 1,563,120천원,

 영안실 운영비용 등 교육외 비용 708,920천원, 고정자산매입 80,000천원,

 고정부채상환 60,000천원, 예비비 45,000천원 등이다.

제 4조 : 2021학년도 법인 수익사업회계 본예산의 세부내용은 자금예산서와 같다.
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(2020. 12. 31)

[학교법인 대우학원] (단위:천원)

증감율(%) 증감율(%)

 
예 금 이 자 수 입 16,000 (8,300) -34.16% 24,300 보 수 781,400 14,120 1.84% 767,280

수 익 재 산 수 입 7,416,000 (178,100) -2.35% 7,594,100 관 리 운 영 비 1,563,120 202,520 14.88% 1,360,600

기 타 교 육 외 수 입 200 (1,800) -90.00% 2,000 교 육 외 비 용 708,920 (49,080) -6.47% 758,000

고 정 부 채 입 금 (5,000) -100.00% 5,000 전 출 금 4,000,000 (500,000) -11.11% 4,500,000

고정자산매각수입 (1,000) -100.00% 1,000 예 비 비 45,000 (5,000) -10.00% 50,000

미사용전기이월자금 1,569,167 45,520 2.99% 1,523,647 투자와기타자산지출

고 정 자 산 매 입 지 출 80,000 (10,000) -11.11% 90,000

고 정 부 채 상 환 60,000 5,000 9.09% 55,000

미사용차기이월자금 1,762,927 193,760 12.35% 1,569,167

합    계 9,001,367 (148,680) -1.62% 9,150,047 합    계 9,001,367 (148,680) -1.62% 9,150,047

2020
2차추경
예산(B)

지                 출

2021학년도 아주대학교병원 장례식장 본예산
 자금예산 총괄표

수               입

구   분
2021

본예산(A)
차액(A-B)

2020
2차추경
예산(B)

구   분
2021

본예산(A)
차액(A-B)
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[수입세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2021 본예산 증(감) 2020 2차추경예산        사업내역 (단위:원)

교육외수입 7,432,200 (188,200) 7,620,400

예금이자수입 16,000 (8,300) 24,300

예금이자수입 16,000 (8,300) 24,300 장례식장 운영자금 계좌 결산이자 등 16,000,000

수익재산수입 7,416,000 (178,100) 7,594,100

장례식장운영수익 5,178,600 121,800 5,056,800 월평균 137건 × 315만원 × 12개월 5,178,600,000

임대료수입 2,219,400 (300,600) 2,520,000 월평균 137건 × 135만원 × 12개월 2,219,400,000

관리비수입 18,000 700 17,300 임대상가 관리비 18,000,000

기타교육외수입 200 (1,800) 2,000

잡수입 200 (1,800) 2,000 기타잡수입(부가세전자신고세액공제액등) 200,000

고정자산매각수입 (1,000) 1,000

유형고정자산매각수입 (1,000) 1,000

집기비품매각대 (1,000) 1,000

고정부채입금 (5,000) 5,000

기타고정부채 (5,000) 5,000

임대보증금수입 (5,000) 5,000

미사용전기이월자금 1,569,167 45,520 1,523,647

기초유동자산 1,730,167 10,428 1,719,739

유동자금 1,490,167 78,515 1,411,652 유동자금(현금,예금 등) 1,490,167,000

기타유동자산 236,200 (71,766) 307,966 기타유동자산(임대료 미수금 등) 236,200,000

선급법인세 3,800 3,679 121 선급법인세 3,800,000

기초유동부채 161,000 (35,092) 196,092

예수금 41,000 (25,594) 66,594 예수금(원천세, 부가세 등) 41,000,000

기타유동부채 120,000 (9,498) 129,498 기타유동부채(미지급금 등) 120,000,000

자금수입총계 9,001,367 (148,680) 9,150,047

2021학년도 아주대학교병원 장례식장 본예산
(2021. 3. 1.부터 2022. 2. 28.까지)

예 산 과 목 산 출 근 거산출금액
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[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2021 본예산 증(감) 2020 2차추경예산 사업내역 (단위:원) 

보    수 781,400 14,120 767,280

직원보수 781,400 14,120 767,280

직원급여 609,000 9,000 600,000 계약직 12명(1.5% 증가) 609,000,000                  

직원상여금 100,000 100,000  임·직원성과급 100,000,000

직원각종수당 10,000 2,000 8,000  행정당직비(공휴일 행정당직비) 10,000,000

직원법정부담금 62,400 3,120 59,280 건강보험(월190만원×12개월) 22,800,000

국민연금(월200만원×12개월) 24,000,000

고용·산재보험(월130만원×12개월) 15,600,000

관리운영비 1,563,120 202,520 1,360,600

시설관리비 140,000 101,000 39,000

보험료 5,000 1,000 4,000 화재보험료등 가입 4,500,000

직원신원보증보험료 500,000

기타시설관리비 135,000 100,000 35,000 에어컨필터 교체 및 정비료 등 10,000,000

조경유지관리비 5,000,000

건물수선유지비(빈소,공용시설물 보수 등) 120,000,000

일반관리비 536,600 68,320 468,280

여비교통비 1,200 200 1,000 업무출장비등(10만원×12개월) 1,200,000

소모품비 84,800 14,800 70,000 사무용소모품(20만원×12개월) 2,400,000

상가지원 서비스용품(샴푸,린스,치약,칫솔 등) 5,800,000

빈소운영소모품  - 생수(70만원×12개월) 8,400,000

                - 부의봉투(15만원×12개월) 1,800,000

직원 의전근무복 - 격년 추동 각 1벌(12명×60만원×2) 14,400,000

상례사까운      - 1인 각 2벌(9명×6만원×2) 1,080,000

기타            - 손소독제,마스크,영정백,린넨용품 등 50,920,000

인쇄출판비 20,000 5,000 15,000 장례식장안내 리플렛 제작 7,000,000

영정백 제작 5,000,000

이용약관 및 각종서식 인쇄 8,000,000

전기∙수도료 202,000 27,960 174,040 동절기(월평균 13백만원×8개월) 104,000,000

하절기(월평균 20백만원×4개월) 80,000,000

2021학년도 아주대학교병원 장례식장 본예산
(2021. 3. 1.부터 2022. 2. 28.까지)

과   목 산 출 근 거산출금액
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[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2021 본예산 증(감) 2020 2차추경예산 사업내역 (단위:원) 

과   목 산 출 근 거산출금액

수도료(월평균 150만원×12개월) 18,000,000

난방비 70,000 10,000 60,000 난방비 - 동절기(월평균 760만원×8개월) 60,800,000

       - 하절기(월평균 230만원×4개월) 9,200,000

통신비 3,600 360 3,240 통신비(월평균 30만원×12개월) 3,600,000

각종세금공과금 75,000 10,000 65,000 재산세 토지분(2019년 29,511천원/2020년 10,791천원)     14,000,000

재산세 건축분(2019년 23,595천원/2020년 23,730천원) 26,000,000

주민세 및 교통유발부담금 등(2019년 35,867천원,2020년 28,117천원-일부감면 35,000,000

지급수수료 80,000 80,000 카드수수료 등 80,000,000

운영비 886,520 33,200 853,320

복리후생비 22,000 3,000 19,000 직원검진비(12명×30만원) 3,600,000

직원 설,추석 선물(2×5만원×13명) 1,200,000

상례사 및 고인이송EMS기사 야식비 6,000,000

격려 회식비 (5만원×20명×6회) 6,000,000

직원 심야근무자 식대 등 5,200,000

일반용역비 850,000 30,000 820,000 보안(5명×380만원×12개월) 228,000,000

미화(13명×310만원×12개월) 483,600,000

조경관리(60만원×12개월) 7,200,000

전기관리대행(100만원×12개월) 12,000,000

소방관리대행(30만원×12개월) 3,600,000

승강기유지보수(70만원×12개월) 8,400,000

소독,방역(120만원×12개월) 14,400,000

의료폐기물(75만원×12개월) 9,000,000

일반폐기물(160만원×12개월) 19,200,000

전산유지보수(121만원×12개월) 14,520,000

린넨류 세탁비(310만원×12개월) 37,200,000

건물안전진단(250만원×2개월) 5,000,000

기타용역비 7,880,000

업무추진비 (12,000) 12,000

기타업무추진비 12,000 12,000 화장후 복귀상가 모니터링 음료제공 및 활동비 등 12,000,000

회의비 1,320 1,320 직원회의 (12명×1만원×6회) 720,000

협력업체회의(10명×1만원×6회) 600,000

교육훈련비 1,200 200 1,000 장례식장 종사자,소방교육비 등 1,200,000

교육외 비용 708,920 (49,080) 758,000

장례식장운영비 706,920 (49,080) 756,000
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[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2021 본예산 증(감) 2020 2차추경예산 사업내역 (단위:원) 

과   목 산 출 근 거산출금액

장례식장운영비 706,920 (49,080) 756,000 장의용품 (월평균 137건×35만원×12개월) 575,400,000

떡류     (월평균 137건×8만원×12개월) 131,520,000

기타교육외비용 2,000 2,000

잡손실 2,000 2,000 관리비 정산차액등 2,000,000

전출금 4,000,000 (500,000) 4,500,000

전출금 4,000,000 (500,000) 4,500,000

법인전출금 4,000,000 (500,000) 4,500,000 법인전출금(연화장 영업재개(2021.5월부터) 4,000,000,000                

예비비 45,000 (5,000) 50,000

예비비 45,000 (5,000) 50,000

예비비 45,000 (5,000) 50,000 예비비(전체지출예산 0.5%수준) 45,000,000

고정자산매입지출 80,000 (10,000) 90,000

유형고정자산매입 80,000 (10,000) 90,000

집기비품매입비 80,000 (10,000) 90,000 입식전환(36호실) 테이블,의자, 기타 집기 비품 등 50,000,000

홈페이지 리뉴얼 30,000,000

고정부채상환 60,000 5,000 55,000

기타고정부채상환 60,000 5,000 55,000

기타고정부채의 상환 60,000 10,000 50,000
 퇴직금 지급
 (1인당 평균퇴직금 약3,000만원*2명계상)

60,000,000

임대보증금 환급 (5,000) 5,000

미사용차기이월자금 1,762,927 193,760 1,569,167

기말유동자산 1,972,927 242,760 1,730,167

유동자금 1,733,427 243,260 1,490,167 유동자금(현금,예금 등) 1,733,427,000

기타유동자산 235,000 (1,200) 236,200 기타유동자산(임대료 미수금 등) 235,000,000

선급법인세 4,500 700 3,800 선급법인세 4,500,000

기말유동부채 210,000 49,000 161,000

예수금 60,000 19,000 41,000 예수금(원천세, 부가세 등) 60,000,000

기타유동부채 150,000 30,000 120,000 기타유동부채(미지급금 등) 150,000,000

자금지출총계 9,001,367 (148,680) 9,150,047
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